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 អត�េលខ/ID   

 �ម េ�ត��ម/Full name  កុយ នាម 

�សយ���ន/Address 
ផ�ះេលខ ៦៣ ឈ ភូមិបូរ ី១០០ ខ�ង 
សង� ត់ទកឹថា�  ខណ័� ែសនសុខ ភ�ំេពញ 

េលខទរូស័ព�/Phone No. ០១២ ៨១១ ៩៩១ 

អ៊ីែម៉ល/Email  koy.neam@gmail.com 

ស���ត/ិNationality  ែខ�រ 

ៃថ�ែខ���ំកេំណើត/Date of Birth ១២ មករ ១៩៥៣ 

�រអបរ់� មិនស�ជកិ�ពវ����ជីវៈ Education and Professional Membership  

េលក កុយ នាម ទទួលបានបរ�ិ� ប័្រតជាន់ខ�សខ់ងច្បាប់េ្របៀបេធៀបនិង្របតិបត�កិរអន�រជាត ិ ពីសលច្បាប់ៃន
សកលវទិ្យោល័យែសនែ�ហ�នសុិស�ូ នងិ បរ�ិ�ប្រតែផ�កវសិិវកម�គីមី ពីសកលវទិ្យោលយ័បេច�កវទិ្យោ (កម�ុជា ។ េលក
បានទទលួករបណ�ុ ះបណា� លមុខវជិា� ខ�ីៗ រមួមានមជ្ឈត�កម�ែផ�កពណិជ�កម� និង អជា� កណា� លករងរ, វជិា� ចរចថា� ក់
ខ�ស់ែដលេរៀបចំេដយកម�វធិអីភិវឌ្ឍន៍ៃនអង�ករសហ្របជាជាតិ រមួជាមួយវជិា� ស� នេដមី្បកីសងករមូលមតិ(កម�វធិី
វវិទសធារណៈៃនសកលវទិ្យោល័យហវ៉ត និង វជិា� ស� នបេច�កវទិ្យោម៉ាស់សឈូេសត, ករ្រគប់្រគងគេ្រមាងេនក�ុង
បរសិ� នែដលស�ិតេ្រកមករ្រត�តពិនតិ្យ ែដលទទួលស� ល់េដយ APM Group (្របេទសអង់េគ�ស, ស�ងដរករងរ
អន�រជាតិ និង ករេធ�ីឲ្យ្របេសរីនូវផលិតភាព និង ករអភិវឌ្ឍន៍សហ្រគាស េនមជ្ឈមណ� លបណ�ុ ះបណា� លអន�រជាតិៃន
អង�ករពលកម�អន�រជាតិ (្រក�ងទូរនី ្របេទសអុតីលី , តុលករនិងសលជ្រមះក�អីន�រជាតិ េនសកលវទិ្យោល័យវចិតូ
េរៀ ែវល៉លិងតុន (្របេទសនូែវល៉េសឡង)់, កម�សិទ�បិ��  នងិ ករេផ�របេច�កវទិ្យោ េនមជ្ឈមណ� លច្បាបត់ំបន់េមកុង គាំ
្រទេដយ្រកសងួពណិជ�កម�អន�រជាតិ និង ឧស្សោហកម�ជប៉ុន (បាងកក ្របេទសៃថ, ករសិក្សោត្រមង់ទិសពីច្បាបអ់
េមរកិងំ (សលច្បាប់ៃនសកលវទិ្យោលយ័ែសនែ�ហ�នសុសិ�ូ, កម�សិក្សោេនគណៈេមធាវលីីយ៉ុង (្របេទសបារងំ ។ 
 
េលក កុយ នាម ជាសមាជកិៃនគណៈេមធាវៃីន្រពះរជាណាច្រកកម�ុជា។ សព�ៃថ�េលកជា អជា� កណា� លករងរៃន
្រក�ម្របឹក្សោអជា� កណា� ល, មជ្ឈត�ករពណិជ�កម� ៃនមជ្ឈមណ� លជាតិៃនមជ្ឈត�ករែផ�កពណិជ�កម�។  

តួនាទីបច�ុប្បន� Current Position  

េលក កុយ នាម ជាេមធាវ,ី អជា� កណា� លករងរ, និង មជ្ឈត�ករពណិជ�កម�។ 

បទពិេសធន៍វជិា� ជីវៈ Professional Experience  

   

�  
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េនក�ុងែផ�កករងរ េលក កុយ នាម មានបទពិេសធខងអជា� កណា� ល នងិ េធ�សីនា� នកម�វវិទករងរចប់តងំពឆីា�  ំ
២០០៣។ េនក�ុងពណិជ�កម� េលកបានចូលរមួេនក�ុងករេដះ្រសយមជ្ឈត�ករេនក�ុងវវិទនានា ដូចជាវវិទពណិជ�
កម�អន�រជាតិ, ធនាគារ និង ហរិ��វត�ុ, សណំង,់ អចលនវត�ុនិង ជាអ�កជនំាញច្បាបក់ម�ុជា េនក�ុងមជ្ឈត�កម�អន�រជាតិ។ 
 
មុនឆា�  ំ២០១៥ គាត់មានកនត់ំែណងជាអ�ក្រគប់្រគងកម�វធិចី្បាប់និងសិទ�ិមនុស្សេនអង�ករមូលនធិិអសុី និង កម�វធិី
អភិវឌ្ឍន៍ៃនអង�ករសហ្របជាជាតិខងសិទ�ិទទួលបានយុត�ធិម។៌ េលកជា្រគ�បេ្រងៀនច្បាប់េនមហវទិ្យោលយ័នានា េន
មជ្ឈមណ� លបណ�ុ ះបណា� លេមធាវ ីនិង មជ្ឈត�ករេនមជ្ឈមណ� លជាតិៃនមជ្ឈត�ករែផ�កពណិជ�កម�។ ជាេមធាវ ីគាតផ់�
ល់កិច�្របកឹ្សោច្បាប់ែផ�កពណិជ�កម� ច្បាប់ករងរ ច្បាប់រដ�ប្បេវណី និង ្រពហ�ទណ�  ដល់្រក�មហុ៊ន និង អតិថជិនជាបុគ�ល 
េនក�ុង្របេទស នងិ េនបរេទស។ 
 
គាត់បាននពិន�េសៀវេភ និង អត�បទច្បាប់មួយចំនួន៖ 
េសៀវេភមគ�ុេទ�សកស៍�ីពីច្បាបមុ់ខរបរ និងទនំាក់ទំនងករងរេនកម�ុជា (២០២០  
ច្បាប់្រក�មហុ៊ន (២០១៧  
អយ្យករ ្របវត�និិងករសិក្សោេ្របៀបេធៀប (២០០៥  
េសចក�ីេផ�មីពីដំេណីរករក�កី�ុងតុលករកម�ុជា (១៩៩៧  
វចនានុ្រកមច្បាប់អង់េគ�ស-ែខ�រ (១៩៩៤ និង ១៩៩៧  

សមត�ភាពភាស Language Proficiency  

 
អង់េគ�ស (ល�, បារងំ (បង�ួរ  
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Arbitrator: 

 
KOY Neam 

Nationality: Cambodian 
  
Address: No. 63, Group 2, Borei 

100 Khnang, Sangkat 
Toek Thla, Khann Sen 
Sok, Phnom Penh 

Mobile: (855) 12 811 991 
Tel: (855)  
E-mail: koy.neam@gmail.com 

 

Education & Professional Membership 
 
Koy Neam was graduated from University of San Francisco School of Law and holds a Master of Law in 
Comparative Law and International Transactions and Bachelor of Chemical Engineering from the University 
of Technology, Cambodia. He successfully passed numerous short-term courses, including in labor and 
commercial arbitration; advanced negotiation sponsored by UNDP and Consensus Building Institute (MIT-
Harvard Public Disputes Program); Project in Controlled Environment, accredited by APM Group (England); 
International Labor Standards and Productivity Improvement and Enterprise Development at the ILO 
International Training Center (Turin, Italy); International Courts and Tribunals, Victoria University of 
Wellington (New Zealand); Intellectual Property Law and Transfer of Technology, Mekong Regional Law 
Center, sponsored by the Japanese Ministry of International Trade and Industry (Bangkok, Thailand); 
Orientation to American Laws, University of San Francisco School of Law; Internship with Bar of Lyon 
(France).   
 
Koy Neam is a member of the Bar Association of Kingdom of Cambodia.  He is presently a labor arbitrator 
of the Arbitration Council, commercial arbitrator of the National Commercial Arbitration Centre (NCAC).  
 
 

Current Position 
 
Koy Neam is an attorney, labor arbitrator with the Arbitration Council, and commercial arbitrator with the 
NCAC. 
 

Professional Experience 
 
In labor arbitration, Koy Neam has experience in arbitrating and mediating labor disputes since 2003.  In 
commercial arbitration, he arbitrated disputes in international trade, banking and finance, construction, and 
real estate, and served as Cambodia law expert in international arbitrations.  
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Before 2015, he had successively held positions in managing law and human rights programs at The Asia 
Foundation and the access to justice project in the United Nations Development Program (UNDP).  He has 
taught laws at various law faculties and at the Lawyer’s Training Center and arbitration at the NCAC. As a 
lawyer, he provides legal consultancy in commercial law, labor law, civil law, and criminal law to non-
governmental organizations, companies, and individuals.  
 
Koy Neam has authored books and articles: 
 
Guidebook to the Employment and Labor Relations Laws (2020) 
Company Laws (2017) 
Prosecutorial Institution: A History and Comparative Study (2005) 
Introduction to the Cambodian Judicial Process (1997) 
English-Khmer Law Dictionary (1994 and 1997) 
 

Language Proficiency 

English (Good), French (Fair)  




